
Municipalidad^^ • • municipalidadCalbuco
á
.i.to.1

APRUEBA CONTRATACIÓN DIRECTA
MENOR A 10 UTM QUE INDICA

/DECRETO ALCALDICIO Nro.

CALBUCO, 3 1 ENE 2014

VISTOS Y T E N I E N D O PRESENTE:

1.- Solicitud de Pedido N° 14 de enero del 2014, emitida por la Oficina de la Juventud de la
I. Municipalidad de Calbuco.

2.- Las cotizaciones de los proveedores: Sra. Dixie Mansilla Santana.
3.- Considerando el monto y que la Ley de Compras Públicas y su Reglamento permiten el

Trato Directo menor a 10 UTM, se procede a realizar la adquisición mediante esta
modalidad.

4.- Decreto Exento N° 12834 del 13.12.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la
1. Municipalidad de Calbuco.

5.- Ley Nro.19886 de Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19. 886.

6.- Articulo N° 8, del Reglamento Ley N° 19.886.
7.- Las facultades que me confiere la Ley Nro. 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE la contratación directa menor a 10 UTM, al proveedor DIXIE

MANSILLA SANTANA, RUT N° 16.195.023-8, para los servicios de Monitor de

Taller de Baile Entrenido, por un monto de $ 330.000.- más impuesto.

2.- Impútese el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVES

ARDENAS GÓMEZ
e de Calbuco

RCG/LV //F
DISTRIBUCIN:
1.- Secrejaría Municipal.
2.- Expediente Adquisición.
3.-Control.-



Rut : 69.220.600-2

Dirección : FEDERICO ERRAZURIZ NÜ210

Telefono . S6-65-4607:i4

Fax :

ORDEN DE COMPRA
SEÑOR (ES) rnoni'.ora baile

Demandante : 1 MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 31-01-201409:22:39

Estado : Aceptada

N°: 3479-624-SE14
A Sr (a) : l"l'xie soledad mancilla saniana

DIRECCIÓN villa volcanes 178 Calhuco Región de los Lagos FONO : Ohti-06h-4í̂ 3íiñ

RUT : 16 195.023-fi FAX :

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : TALLER DE BAILE ENIKblENIDO

FECHA ENTREGA PRODUCTOS .

DtRECCION DE ENVIÓ FACTURA : (-tUERKX'J EKKA¿UKIZ N'J21U

DIRECCIÓN DE DESPACHO .

MÉTODO DE DESPACHO :

Calbuco Región de los Lagos

FORMA DE PAGO : 30 días contra lo recepción corr'orme de la factura

CONTACTO OC : tliana Muñe/ Día/ S6-Gb-460734 e runez@surnet.cl

Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

80 13 160 2 Escuela de baile 1 Unidad no Conlratanon Moniíor de
o dnrza cle^nda Baile Enirenido

Especificaciones Precio Descuento Cargos
Proveedor Unitario

330000,00 0.00 O.üü

Neto $

Dcto. $

Cargos $

Subtotal $

10% IMP. j

Total $

Valor Total

330 000

330.000

0

0

330.000

36.667

366.667

Orden de Compra Adquisición igual o inferior a 10 U I M (Debe presentar 3 coti/nciones)

Fuente Financiamento: 22089999004011

Observaciones:

OFICINA DE LA JUVENTUD
TALLER DE BAILE ENTRETENIDO
SP 14


